
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

12.10. 2018 г. г. Минеральные Воды № 949
>

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Минераловодском городском округе в 2018/2019 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказа министерства 
образования Ставропольского края от 20.09.2018 года № 1446-пр «Об 
утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2018/2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Минераловодском городском округе муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7, 8, 9, 10, 11 
классов с 08 по 30 ноября 2018 года по русскому языку, литературе, 
истории, обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, 
физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, 
экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, 
французскому языку, испанскому языку, физической культуре, 
искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности 
жизнедеятельности.

2. Утвердить сроки и места проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить список пунктов проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников -  11110 в 2018/2019 учебном 
году и руководителей 11110 (Приложение 2).

4. Руководителю отдела общего образования управления образования 
администрации Минераловодского городского округа Абдуловой С.А. 
провести мероприятия по своевременному получению и передаче 
олимпиадных заданий в 11110 с соблюдением условий 
информационной безопасности и конфиденциальности;

5. Руководителям ППО
5.1 организовать проведение олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения



муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Минераловодском городском округе в 2018/2019 учебном году с 
соблюдением мер информационной безопасности, и 
конфиденциальности на всех этапах проведения олимпиады и 
проверки олимпиадных заданий;

5.2 обеспечить безопасные условия для проведения теоретического и 
практического туров олимпиады;

5.3 обеспечить проведение олимпиады в соответствии с Требованиями 
к проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

5.4 обеспечить наличие необходимого количества аудиторий для 
проведения Олимпиады;

5.5 обеспечить участников муниципального этапа достаточным 
количеством программ проведения олимпиады;

5.6 обеспечить техническое сопровождение олимпиады;
5.7 обеспечить работу медицинского пункта во время проведения 

олимпиады;
5.8 обеспечить работу необходимого количества организаторов в 

аудиториях и вне аудиторий из числа педагогических работников 
своих школ;

5.9 предоставить аудитории для работы предметных жюри в день 
проведения олимпиады;

5.10совместно с председателями предметных жюри осуществить 
инструктаж учащихся по безопасному использованию спортивного 
инвентаря, лабораторного оборудования, составить 
соответствующие акты;

5.11 совместно с председателями предметных жюри организовать 
проверку состояния спортивного инвентаря, лабораторного 
оборудования, полосы препятствий; составить соответствующие 
акты;

5.12организовать работу столовой для осуществления питания 
участников олимпиады (за свой счет);

5.13подготовить помещения для сопровождающих;
5.14внести соответствующие изменения в режим работы школы в день 

проведения олимпиады;
5.15 организовать работу по кодированию (обезличиванию) 

олимпиадных работ участников олимпиады, передать 
председателю жюри закодированные (обезличенные) олимпиадные 
работы;

5.16пред ставить в управление образования администрации 
Минераловодского городского округа протоколы проверки 
олимпиадных работ не позднее чем через 1 час после передачи 
протокола руководителю ППО председателем предметного жюри;

Руководителям общеобразовательных организаций Минераловодского
городского округа



6.1 провести мероприятия по информированию учащихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения 
муниципального этапа олимпиады; о Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников, о местах ознакомления с 
результатами олимпиады и порядком подачи апелляций;

6.2 провести инструктаж учащихся по безопасному использованию 
спортивного инвентаря, лабораторного оборудования.

6.3 обеспечить участие учащихся в олимпиадах по физической 
культуре и ОБЖ исключительно при наличии медицинской 
справки от врача;

6.4 обеспечить участие школьной команды в муниципальном этапе 
олимпиады;

6.5 организовать подготовку участников муниципального и 
регионального этапов Олимпиады;

6.6 обеспечить явку членов жюри в 11110 в дни проведения 
олимпиады.

7. Председателям предметных жюри
7.1 обеспечить качественную и своевременную проверку 

олимпиадных работ в день проведения олимпиады; заполнить и 
передать руководителю ППО протоколы проверки олимпиадных 
работ

7.2 организовать анализ решений олимпиадных заданий с учащимися;
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления обр; 
администрации Минералов 
городского округа



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации Минераловодского 
городского округа от 12 октября 2018 г. 
№ 949

Сроки и места проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018/19 учебном году

№ Предмет Дата Место проведения ю.

1. Г еография 08.11.2018 г. НПО на базе МКОУ гимназия № 2 г. 
Минеральные Воды

2. Французский язык 09.11.2018 г. НПО на базе МБОУ СОШ № 1 г. 
Минеральные Воды

3. Физическая культура 10.11.2018 г. 11110 на базе МКОУ СОШ №14 
х. Красный Пахарь

4. История 12.11.2018 г. ППО на базе МКОУ СОШ №6 
г. Минеральные Воды

5. Астрономия 
Немецкий язык

13.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ № 1 
г. Минеральные Воды

6. Английский язык 14.11.2018 г. ППО на базе МКОУ СОШ №5 
г. Минеральные Воды

7. Право 15.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ № 111 
г. Минеральные Воды

8. Математика 16.11.2018 г. ППО на базе МБОУ лицей №3 
г. Минеральные Воды

10 ОБЖ
Испанский язык

17.11.2018 г. ППО на базе МКОУ СОШ №14 
х. Красный Пахарь

9. Искусство (МХК) 19.11.2018 г. ППО на базе МБОУ гимназия №103 
г. Минеральные Воды

10. Биология 20.11.2018 г. ППО на базе МБОУ лицей №104 
г. Минеральные Воды

11. Экология 21.11.2018 г. ППО на базе МКОУ СОШ №6 
г. Минеральные Воды

12. Химия 22.11.2018 г. ППО на базе МБОУ лицей №3 
г. Минеральные Воды

13. Русский язык 23.11.2018 г. ППО на базе МБОУ гимназия №103 
г. Минеральные Воды

14. Технология 24.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

15. Обществознание 26.11.2018 г. ППО на базе МКОУ гимназия № 2 
г. Минеральные Воды



16. Физика 27.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ № 111 
г. Минеральные Воды

17. Литература 28.11.2018 г. ППО на базе МБОУ лицей №104 
г. Минеральные Воды

Информатика 
(пробный тур)

ППО на базе МБОУ СОШ №7 
г. Минеральные Воды

18. Информатика 29.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ №7 
г. Минеральные Воды

19. Экономика 30.11.2018 г. ППО на базе МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

Руководитель отдела общего образования )
управления образования администрации
Минераловодского городского округа С.А. Абдулова



Приложение 2
к приказу управления образования 
администрации Минераловодского 
городского округа от 12 октября 2018г. 
№ 949

Пункты проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (ППО) 

в Минераловодском городском округе в 2018/2019 учебном году
и руководители ППО

№ Пункт проведение олимпиады (П1Ю) Ф.И.О. руководителя ППО
1 ППО на базе МБОУ СОШ №1 

г. Минеральные Воды
Малых Антон Вадимович

2 ППО на базе МКОУ гимназия №2 
г. Минеральные Воды

Басова Светлана Николаевна

3 ППО на базе МБОУ лицей №3 
г. Минеральные Воды

Сальникова Елена Геннадьевна

4 ППО на базе МКОУ СОШ №5 
г. Минеральные Воды

Тимурина Виктория Юрьевна

5 ППО на базе МКОУ СОШ №6 
г. Минеральные Воды

Горланова Ирина Владимировна

6 ППО на базе МБОУ СОШ №7 
г. Минеральные Воды

Пронина Ирина Николаевна

7 ППО на базе МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

Дегтярёва Наталья Михайловна

8 ППО на базе МБОУ гимназия №103 
г. Минеральные Воды

Агабекова Рита Гевандовна

9 11110 на базе МБОУ лицей №104 
г. Минеральные Воды

Андриенко Наталья Алексеевна

10 ППО на базе МБОУ СОШ №111 
г. Минеральные Воды

Ильина Людмила Николаевна

11 ППО на базе МКОУ СОШ №14 
х. Красный Пахарь

Смекалова Ирина Михайловна

Руководитель отдела общего образования 
управления образования администрации / я
Минераловодского городского округа С.А. Абдулова


